PROCESSO SELETIVO DE VAGAS DE GRATUIDADE EM EDUCAÇÃO BÁSICA DE JOVENS

E ADULTOS PROFISSIONALIZANTE NA MODALIDADE EAD 01/2025

ERRATA 02

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 01/2025 REFERENTE A VAGAS DE GRATUIDADE EM

EDUCAÇÃO BÁSICA DE JOVENS E ADULTOS PROFISSIONALIZANTE NA MODALIDADE

EAD

O Serviço Social da Indústria – Departamento Regional do Espírito Santo – SESI-

DR/ES torna público a retificação dos itens a seguir:

Onde se lê:

Centro de Atividades José Tarquínio da Silva (Sesi de Jardim da Penha), localizado à

Rua Tupinambás, 240 - Jardim da Penha, 29060-100, Vitória/ES

Sesi

Jardim da

Penha

Ensino Médio +

Qualificação

Profissional em

Eletricista Instalador

Residencial

EJA EaD 200 Noturno

Unidade

1ª Entrada

Janeiro

Matrículas

entre

06/01/2025 à

28/03/2025

2ª Entrada

Março

Matrículas

entre

01/04/2025 à

30/06/2025

3º Entrada

Julho

Matrículas

entre

01/07/2025 à

30/09/2025

4ª Entrada

Outubro

Matrículas

entre

01/10/2025 à

12/12/2025

Sesi Jardim da

Penha

50

50

50

50

Leia-se:

Centro de Atividades José Tarquínio da Silva (Sesi de Jardim da Penha), localizado à

Rua Tupinambás, 240 - Jardim da Penha, 29060-100, Vitória/ES

Centro de Atividades Jose Meira Quadros (SESI Maruípe), localizado à R. José Mota

Fraga, 480 - Maruípe, Vitória – ES.

Sesi

Jardim da

Penha

Ensino Médio +

Qualificação

Profissional em

Eletricista Instalador

Residencial

EJA EaD 100 Noturno

Sesi

Maruípe

Ensino Médio +

Qualificação

Profissional em

Eletricista Instalador

Residencial

EJA EaD 100 Noturno

Unidade

1ª Entrada

Janeiro

Matrículas

entre

06/01/2025 à

28/03/2025

2ª Entrada

Março

Matrículas

entre

01/04/2025 à

30/06/2025

3º Entrada

Julho

Matrículas

entre

01/07/2025 à

30/09/2025

4ª Entrada

Outubro

Matrículas

entre

01/10/2025 à

12/12/2025

Sesi Jardim da

Penha

50

50

00

00

Sesi Maruípe

00

00

50

50

Vitória/ES, 04 de julho de 2025.

GEFERSON LUIZ DOS SANTOS

Superintendente do SESI-DR/ES

		2025-07-04T18:12:31-0300
	GEFERSON LUIZ DOS SANTOS:02378429983